
quinta-feira, 27 de nOVeMBrO de 200810
Diário OficialExecutivo  3

DATA DA ASSINATURA: 21/11/08.
FONTE DE RECURSO: Estadual.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Antonio Nilo de Barros Filho.
ANTONIO NILO DE BARROS FILHO
Diretor Geral em exercício – DETRAN/PA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2008.
Nº DA DISPENSA: 030/2008.
PARTES: Departamento de Trânsito do Estado do Pará – 
DETRAN/PA, inscrito no CNPJ nº 04.822.060/0001-40 e YOSHI 
MURATA, portadora da identidade de nº 17.973-SRE/PA e do 
CPF/MF de nº 033.121.602-78.
OBJETO: A presente dispensa de licitação tem por objeto 
a compra do imóvel, para fins de instalação do Parque de 
Retenção dos veículos apreendidos pelo DETRAN/PA, localizado 
na Estrada da pratinha, Colônia de Val de Cãns, Rua Yamada 
s/n, bairro Bengui, na cidade de Belém/PA.
VALOR: O valor da compra do imóvel é de R$ 1.274.000,00 (um 
milhão, duzentos e setenta e quatro mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação, conforme hipótese 
prevista no artigo 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93, 
devidamente justificada no processo nº 363115/2008 – 
DETRAN/PA e nos pareceres jurídico e técnico exarados nos 
autos.
DATA DE ASSINATURA: 24/11/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Antonio Nilo de Barros Filho.
ANTONIO NILO DE BARROS FILHO
Diretor Geral em exercício – DETRAN/PA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 21676114100
DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA 

EDITAL DE NOTIFICACAO DE INFRACOES DE TRANSITO
Belém, 17 de Outubro de 2008
O DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA, em 
conformidade com as competencias estabelecidas pela Lei 
Federal nr.9.503/97, pelo presente, apos esgotadas as 
tentativas de ciencia por meio de notificacao via 
remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETARIOS DOS VEICULOS, 
abaixo relacionados, para apresentar defesa no
prazo de 15 (quinze) dias, a contar da presente publicacao, nos 
termos da Resolucao do CONTRAN nr.149/03.
CASO O INFRATOR NAO TENHA SIDO IDENTIFICADO NO 
MOMENTO DA AUTUACAO, E TRATANDO-SE DE INFRACAO DE 
COMPETENCIA 
DE CONDUTOR, PARA FINS DE PONTUACAO, O PROPRIETARIO 
DO VEICULO, A PARTIR DESTA DATA, TEM O PRAZO
DE 15 DIAS PARA APRESENTA-LO AO DETRAN-PA, SOB PENA 
DE SER CONSIDERADO O RESPONSAVEL PELA PONTUACAO 
DECORRENTE,
NOS TERMOS DO ARTIGO 257, §7 E 8 DA LEI FEDERAL 
NR.9.503/97. O formulario da apresentacao do real
infrator pode ser encontrado no DETRAN/SEDE, sito a Avenida 
Augusto Montenegro, s/n, Km 03.
Placa/UF Nome do Infrator  Dt.do Auto Hora Nr.do Auto Descricao
KDY7327SP MATEUS DE JESUS OLIVIO  12/08/2008 10:35 0000229692 CONDUZIR VEIC C EQUIPAM OBRIG  
   INEFICIENTE/INOPERANTE
JUN6147PA ARAPARI NAVEGACAO LTDA  14/08/2008 16:24 0000228157 DIRIGIR VEICULO SEM USAR LENTES  
   CORRETORAS DE VISAO
JVW0531PA FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA 12/08/2008 09:48 0000229585 CD MOTOC. C/ PASS. S/ EQ.  
SEG.
JVC4473PA ALEXSANDRO PEREIRA DE OLIVEIRA  21/08/2008 10:05 0000231646 COND MOTOC, MOTONETA E 
CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE SEGURANCA
JUE8644PA FRANCISCO ANTONIO BRASILEIRO HONORIO  20/08/2008 10:29 0000231652 DIR C/ CNH VENCIDA 
MAIS DE 30D
JTX1313PA FRANCISCO GONCALVES DA SILVA. 21/08/2008 09:32 0000231660 CONDUZIR VEICULO REGISTRADO 
Q N ESTEJA DEVID LICENCIADO
JTX1313PA FRANCISCO GONCALVES DA SILVA. 21/08/2008 09:33 0000231661 COND. S/ UMA DAS PLACAS
JTX1313PA FRANCISCO GONCALVES DA SILVA. 21/08/2008 09:47 0000231662 DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO
JTX1313PA FRANCISCO GONCALVES DA SILVA. 21/08/2008 09:48 0000231664 PERMITIR COND. PESSOA S/ CNH
JTX1313PA FRANCISCO GONCALVES DA SILVA. 21/08/2008 09:50 0000231665 CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JVI6043PA JORGE LUIZ DE SOUSA DA SILVA  21/08/2008 12:05 0000231672 DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO
JVI6043PA JORGE LUIZ DE SOUSA DA SILVA  21/08/2008 12:06 0000231673 PERMITIR COND. PESSOA S/ CNH
JUN6625PA EDSON FERREIRA DE SOUZA 21/08/2008 11:50 0000231676 DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO
JUZ2635PA GINALDO HERMES DA SILVA 21/08/2008 10:00 0000231685 CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N 
ESTEJA DEVID LICENCIADO
JUZ2635PA GINALDO HERMES DA SILVA 21/08/2008 10:00 0000231686 DESOB ORDENS DO AG. DE TRANSIT

Belém, 17 de Outubro de 2008
Maria da Conceicao Lobao da Silva 
Procuradora Juridica
Visto:
Livio Rodrigues de Assis
Diretor Geral

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N°. 21823114100
DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA 

EDITAL DE NOTIFICACAO DE PENALIDADE DE 
INFRACOES DE TRANSITO

Belém, 21 de Outubro de 2008
O DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA, em 
conformidade com as competencias estabelecidas pela Lei 

Federal nr.9.503/97, pelo presente, apos esgotadas as 
tentativas de ciencia por meio de notificacao via remessa 
postal, 
NOTIFICA OS PROPRIETARIOS DOS VEICULOS, abaixo 
relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas
tendo os referidos Autos de Infracao de Transito sido julgados 
subsistentes. NO PRAZO DE 30 DIAS, 
CONTADOS DA PUBLICACAO DESTE EDITAL, PODERAO 
INTERPOR, POR ESCRITO, RECURSO ADMINISTRATIVO, SEM A 
NECESSIDADE 
DE PAGAMENTO DA INFRACAO, CONFORME OS ARTIGOS 282, 
$4; 285, 286 E 287 DA LEI FEDERAL NRO. 9.503/97. 
A INFRACAO PODERA SER PAGA EM QUALQUER AGENCIA DO 
BANCO DO ESTADO DO PARA - BANPARA - E, OBSERVADA 
A DATA DE VENCIMENTO, COM 20% DE DESCONTO (ARTIGO 
284 DA LEI FEDERAL NRO.9.503/97). O recurso por ventura 
interposto, podera ser entregue no DETRAN/SEDE, sito a 
Avenida Augusto Montenegro, s/n, Km 03, 
ou remetido, atraves de correspondencia, de preferencia mediante aviso de recebimento: 
Placa/UF Nome do Infrator  Dt.do Auto Hora Nr.do Auto Descricao
JVO1499PA ORLANDO SANTOS FRANCA 09/07/2008 11:20 0000223376 COND MOTOC, MOTONETA E CICLOMOTOR 
SEM CAPACETE DE SEGURANCA
JVO1499PA ORLANDO SANTOS FRANCA 09/07/2008 11:20 0000223377 DESOB ORDENS DO AG. DE TRANSIT
NFN4891PA REINARDA MINERACAO LTDA 01/07/2008 11:40 0000221958 CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JVX5672PA MARIA DEUSA DIAS DOS SANTOS 18/07/2008 06:39 0000228304 COND MOTOC, MOTONETA E 
CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE SEGURANCA
JVA1333PA GILDEAN SILVA DE SOUZA  30/07/2008 15:12 0000229815 COND O VEIC EM MAU ESTADO DE CONSERVACAO

Belém, 21 de Outubro de 2008
Maria da Conceicao Lobao da Silva 
Procuradora Juridica
Visto:
Livio Rodrigues de Assis
Diretor Geral

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N°. 21767114100
DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA 

EDITAL DE NOTIFICACAO DE INFRACOES DE TRANSITO
Belém, 20 de Outubro de 2008
O DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA, em 
conformidade com as competencias estabelecidas pela Lei 
Federal nr.9.503/97, pelo presente, apos esgotadas as 
tentativas de ciencia por meio de notificacao via 
remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETARIOS DOS VEICULOS, 
abaixo relacionados, para apresentar defesa no
prazo de 15 (quinze) dias, a contar da presente publicacao, nos 
termos da Resolucao do CONTRAN nr.149/03.
CASO O INFRATOR NAO TENHA SIDO IDENTIFICADO NO 
MOMENTO DA AUTUACAO, E TRATANDO-SE DE INFRACAO DE 
COMPETENCIA 
DE CONDUTOR, PARA FINS DE PONTUACAO, O PROPRIETARIO 
DO VEICULO, A PARTIR DESTA DATA, TEM O PRAZO
DE 15 DIAS PARA APRESENTA-LO AO DETRAN-PA, SOB PENA 
DE SER CONSIDERADO O RESPONSAVEL PELA PONTUACAO 
DECORRENTE,
NOS TERMOS DO ARTIGO 257, §7 E 8 DA LEI FEDERAL 
NR.9.503/97. O formulario da apresentacao do real
infrator pode ser encontrado no DETRAN/SEDE, sito a Avenida 
Augusto Montenegro, s/n, Km 03.
Placa/UF Nome do Infrator  Dt.do Auto Hora Nr.do Auto Descricao
JVB5601PA AUGUSTO CESAR VIANA SOARES 09/09/2008 17:12 P16323  CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N ESTEJA  
   DEVID LICENCIADO
JUL5256PA ANDRE CASTRO REDIG 09/09/2008 17:03 P27044  CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N ESTEJA  
   DEVID LICENCIADO
JVW3851PA EMANUEL GEOVANI PAMPLONA DE SOUSA 20/09/2008 16:56 P6370 DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO
JVW3851PA EMANUEL GEOVANI PAMPLONA DE SOUSA 20/09/2008 16:59 P6371 PERMITIR COND. PESSOA S/ CNH
JVW3851PA EMANUEL GEOVANI PAMPLONA DE SOUSA 20/09/2008 17:00 P6372 COND MOTOC, MOTONETA E CICLOMOTOR SEM  
   CAPACETE DE SEGURANCA
NER4472AP LUIZ ALVES DA CUNHA NETO  20/09/2008 21:15 P20538  DIRIGIR VEIC COM CNH DE CATEG DIFERENTE  
   DA DO VEICULO
JVD8424PA FRANCISCO NILTON DE SALES 20/09/2008 19:56 P24131  DIRIGIR USANDO CALC. N FIRME..
JVB6184PA JOSE ANTONIO MACEDO RODRIGUES 11/09/2008 10:50 P15729  CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N ESTEJA  
   DEVID LICENCIADO
LBG4797RJ OMAIL SILVA RITTER  13/09/2008 23:46 P15153  CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N ESTEJA  
   DEVID LICENCIADO
JVB0554PA JOAO CARLOS DA SILVA GRANDI 13/09/2008 22:53 P16329  DIRIGIR O VEICULO UTILIZANDO-SE DE  
   TELEFONE CELULAR
JVB0554PA JOAO CARLOS DA SILVA GRANDI 13/09/2008 22:57 P16330  DIRIGIR COM APENAS UMA D/ MAOS
NET6150AP VAGNER UCHOA MACIEL 13/09/2008 03:13 P19204  COND VEIC C PLACA VIOLADA/FALSIFICADA
JUU6444PA CIRLENE STROPOZZON  13/09/2008 11:39 P32501  DESOB ORDENS DO AG. DE TRANSIT
JUU6444PA CIRLENE STROPOZZON  13/09/2008 11:43 P32502  COND MOTOC, MOTONETA E CICLOMOTOR SEM  
   CAPACETE DE SEGURANCA
JVB9285PA NATIELE VIEIRA MARTINS  17/09/2008 10:43 P8106 CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N ESTEJA  
   DEVID LICENCIADO
JVB9285PA NATIELE VIEIRA MARTINS  17/09/2008 10:47 P8107 DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO
JVB9285PA NATIELE VIEIRA MARTINS  17/09/2008 10:48 P8108 PERMITIR COND. PESSOA S/ CNH
JUL9428PA GLAUCIA MARIA DE QUEIROZ CARNEIRO ROCHA 17/09/2008 16:43 P13624  CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N  
   ESTEJA DEVID LICENCIADO
JVC1116PA CLAUDIVINA SOUZA DA SILVA 17/09/2008 16:49 P24109  CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N ESTEJA  
   DEVID LICENCIADO
JTG5726PA VIACAO PERPETUO SOCORRO LTDA  17/09/2008 11:40 P31087  CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N ESTEJA  
   DEVID LICENCIADO

JTG5726PA VIACAO PERPETUO SOCORRO LTDA  17/09/2008 11:45 P31088  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
FOX9022SP MARCIA SEIKO ONUMA GOMES  17/09/2008 11:16 P21059  DIR C/ CNH VENCIDA MAIS DE 30D
FOX9022SP MARCIA SEIKO ONUMA GOMES  17/09/2008 11:22 P21060  PERMITIR CD C/ CNH VENC./30 D.
JVM6935PA PRISCILLA RODRIGUES PAES  19/09/2008 17:47 P7181 DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO
JWD2243PA ANTONIO COUTINHO SANTOS 19/09/2008 11:54 P20054  COND MOTOC, MOTONETA E CICLOMOTOR SEM  
   CAPACETE DE SEGURANCA
JWD2243PA ANTONIO COUTINHO SANTOS 19/09/2008 11:59 P20055  DIRIGIR USANDO CALC. N FIRME..
HVK5967PA WELLINGTON DIEGO RIBEIRO DA SILVA 19/09/2008 13:02 P20058  CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N ESTEJA  
   DEVID LICENCIADO
HVK5967PA WELLINGTON DIEGO RIBEIRO DA SILVA 19/09/2008 13:12 P20059  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JUO4299PA MARIA DO ESPIRITO SANTO VERAS DA SILVA  19/09/2008 17:42 P25355 DESOB ORDENS DO AG. DE TRANSIT
JUO4299PA MARIA DO ESPIRITO SANTO VERAS DA SILVA  19/09/2008 17:49 P25356  CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N ESTEJA  
   DEVID 
LICENCIADO JVA4376PA MESSIAS PINTO DOS REIS JUNIOR 12/09/2008 10:50 P7153 
   DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO
JVA4376PA MESSIAS PINTO DOS REIS JUNIOR 12/09/2008 10:55 P7154 PERMITIR COND. PESSOA S/ CNH
JVA4376PA MESSIAS PINTO DOS REIS JUNIOR 12/09/2008 10:57 P7155 CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N ESTEJA  
   DEVID LICENCIADO
JVM0809PA ROSIVAL DE JESUS PINHEIRO SERRAO  12/09/2008 16:14 P21036  DIRIGIR SEM ATENCAO
JUW4404PA ROSANGELA CARDOSO 12/09/2008 11:41 P24092  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JUW4404PA ROSANGELA CARDOSO 12/09/2008 11:45 P24095  CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N ESTEJA  
   DEVID LICENCIADO
JUF5644PA EDMILSON ALVES DA SILVA 15/09/2008 16:48 P21054  COND MOTOC, MOTONETA E CICLOMOTOR SEM  
   CAPACETE DE SEGURANCA
JUB9563PA ARNALDO DA COSTA E SILVA  16/09/2008 11:21 P7176 CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N ESTEJA  
   DEVID LICENCIADO
JUB9563PA ARNALDO DA COSTA E SILVA  16/09/2008 11:23 P7177 DESOB ORDENS DO AG. DE TRANSIT
JVW1708PA JOSE RIBEIRO JUNIOR E CIA LTDA ME 18/09/2008 12:09 P8310 CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N ESTEJA  
   DEVID LICENCIADO
JVW1708PA JOSE RIBEIRO JUNIOR E CIA LTDA ME 18/09/2008 12:11 P8311 DESOB ORDENS DO AG. DE TRANSIT
JUW7382PA REJANE LOURENCO DA SILVA  18/09/2008 09:34 P28219  PERMITIR COND. PESSOA S/ CNH
JUW7382PA REJANE LOURENCO DA SILVA  18/09/2008 09:37 P28220  CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N ESTEJA  
   DEVID LICENCIADO
JUW7382PA REJANE LOURENCO DA SILVA  18/09/2008 10:13 P28230  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JVN0528PA RODRIGO NASCIMENTO DOS SANTOS 18/09/2008 12:36 P29069  CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N ESTEJA  
   DEVID LICENCIADO
JVH5583PA FABIO MENDES DIAS 18/09/2008 19:09 P31092  DIR C/ CNH VENCIDA MAIS DE 30D
JVH5583PA FABIO MENDES DIAS 18/09/2008 19:31 P31093  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JVD1268PA MARIA DO ESPIRITO S DE SOUSA NASCIMENTO 20/09/2008 08:00 0000227298 CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N  
   ESTEJA DEVID LICENCIADO
CZK7420PA RAIMUNDO COSME DE ABREU CORREA  19/09/2008 11:10 0000235987  TRANS. C/ LOTACAO EXCEDENTE
JVG8731PA CARLOS ALBERTO NUNES DE ANDRADE 26/09/2008 16:54 0000220375  DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO
IMH5252GO LEOMAR R DE SOUZA 18/09/2008 15:40 0000235453  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
NKN8651GO JOSIEL GOMES FONTES 26/09/2008 10:48 0000232463  PORTAR PLACAS EM DESAC/CONTRAN
NGC7440GO CLEUBERTO JOSE DE LIMA  20/09/2008 08:26 0000235794  COND O VEIC EM MAU ESTADO DE  
   CONSERVACAO
JJQ5537DF DORAVIR NUNES DE OLIVEIRA 20/09/2008 10:15 0000206066  COND S/ E. OBRIG./DES. CONTRAN
NFJ4749GO COM.E TRANSP.BARBOSA LTDA 01/10/2008 04:50 0000220404  COND O VEIC EM MAU ESTADO DE  
   CONSERVACAO
JUH0349PA FRANCENILDO SAMPAIO OLIVEIRA  27/09/2008 15:03 0000235712  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JTY9239PA RAIMUNDO DO SOCORRO MAGNO DO ESPIRITO SA  27/09/2008 20:07 0000233265 CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JTY9239PA RAIMUNDO DO SOCORRO MAGNO DO ESPIRITO SA  27/09/2008 20:07 0000233274 COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
JUP5420PA MARIANO VERISSIMO DO PRADO  01/10/2008 23:25 M000002878  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
GLG0536SP ANDRE LUIZ GOMES PEREIRA  21/08/2008 14:20 0000229460  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
NFM1345TO ALILTON NAVES COSTA 08/08/2008 18:35 0000229492  COND O VEIC EM MAU ESTADO DE  
   CONSERVACAO
JHI8484DF ADRIANO DE OLIVEIRA MACHADO 25/08/2008 13:00 0000232266  ULTRAPASSAR PELA CONTRAMAO NOS  
   VIADUTOS
JUK9943PA CARVOEIRA PORTO DA BALSA LTDA 05/08/2008 06:40 0000164600 COND. C/ COR OU CARACT. ALTER.
JTZ9252PA JOSE RAIMUNDO BEZERRA DA CONCEICAO  11/08/2008 16:20 0000164633  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
JUO2557PA M J NOVAES DE LIMA E CIA LTDA 27/08/2008 17:02 0000232667  TRANS C/ DIM/CAR SUP AO LIMITE
JVL7192PA EDSTRON JORGE LACERDA SOARES  12/08/2008 16:56 0000229761  COND O VEIC EM MAU ESTADO DE  
   CONSERVACAO
GRN9758PA FILTRO CAR COMERCIO LTDA  13/08/2008 10:01 0000230262  COND S/ E. OBRIG./DES. CONTRAN
KDV7900PA LUIS SCHARLLYS ARAUJO DA COSTA  18/08/2008 17:00 0000230273  COND C/ PLACAS S/ LEGIBILIDADE
JUW1506PA A F MARTINS COSMETICOS  11/08/2008 10:09 0000230274  COND O VEIC EM MAU ESTADO DE  
   CONSERVACAO
JVB7098PA LINDALVA ALVES DE SOUZA 26/08/2008 22:00 0000235907  CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N  
   ESTEJA DEVID LICENCIADO
JUW7106PA JAMERSON MIRANDA DAS CHAGAS 27/08/2008 00:29 0000235908  DEIXAR DE USAR CINTO DE SEGUR.
JUN2537PA ARAPARI NAVEGACAO LTDA  25/08/2008 09:26 0000235421  VEIC. EM MAU EST. DE CONSERV.
JUN2537PA ARAPARI NAVEGACAO LTDA  25/08/2008 09:30 0000235422  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
JUB2484PA WLAMIR CHAVES FAGUNDES JUNIOR 20/08/2008 09:10 0000235545  COND O VEIC EM MAU ESTADO DE  
   CONSERVACAO
DQD9325SP JOSE MAURICIO BARBIZAN  04/08/2008 19:50 0000164608  CONTRAMAO/VIA C/ SINALIZ. REG.
KGL9628PE JOSE GOMES DA SILVA FILHO 12/08/2008 15:30 0000164634  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
MOJ2820PB JOSIMAR PEREIRA DA SILVA  25/08/2008 15:00 0000230021  DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO
MOJ2820PB JOSIMAR PEREIRA DA SILVA  25/08/2008 15:00 0000230022 CONDUZIR VEICULO REGISTRADO Q N   
   ESTEJA DEVID LICENCIADO
MVR0879MA ENIO LAERTE MOREIRA ISSLER  07/08/2008 11:28 0000230303  DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO  
   SEGURANCA
JMI6316BA SANDRA OLIVEIRA CARDOSO GONCALVES 07/08/2008 10:00 0000230302  DIRIGIR VEIC COM CNH DE CATEG  
   DIFERENTE DA DO VEICULO
JMI6316BA SANDRA OLIVEIRA CARDOSO GONCALVES 07/08/2008 09:56 0000230301  DIR C/ CNH VENCIDA MAIS DE 30D
JVL0659PA DANIEL DA SILVA 19/08/2008 08:01 P12511  DESOB ORDENS DO AG. DE TRANSIT
JVL0659PA DANIEL DA SILVA 19/08/2008 08:03 P12512  UTILIZAR-SE DE VEIC P/ DEMOSNTRAR OU  
   EXIBIR ARRANCADA BRUSCA
JVL0659PA DANIEL DA SILVA 19/08/2008 08:04 P12513  COND MOTOC, MOTONETA E CICLOMOTOR SEM  
   CAPACETE DE SEGURANCA
JVL0659PA DANIEL DA SILVA 19/08/2008 08:05 P12514  TRANSP. S/ AUT. BLOQ. POLICIAL
JVD8687PA JOAO CARLOS SANTOS  19/08/2008 08:16 P15105  DESOB ORDENS DO AG. DE TRANSIT
JVD8687PA JOAO CARLOS SANTOS  19/08/2008 08:17 P15106  COND MOTOC, MOTONETA E CICLOMOTOR SEM  
   CAPACETE DE SEGURANCA
JVD8687PA JOAO CARLOS SANTOS  19/08/2008 08:20 P15107  CONDUZIR VEICULO SEM EQUIPAMENTO  
   OBRIGATORIO
JVD8687PA JOAO CARLOS SANTOS  19/08/2008 08:21 P15108  DIRIGIR USANDO CALC. N FIRME..
JVU2459PA LINDIOMAR SOARES DE SOUSA 19/08/2008 08:54 P15124  DESOB ORDENS DO AG. DE TRANSIT
JVU2459PA LINDIOMAR SOARES DE SOUSA 19/08/2008 08:56 P15125  COND MOTOC, MOTONETA E CICLOMOTOR SEM  


